贵理工理党发〔2017〕11 号

关于加强近期安全教育工作的通知

各班级：

为做好我院近期学生安全教育及相关工作，确保同学们人

身、财产安全，营造和谐稳定的校园环境，维护正常的教育教

学秩序，特通知如下：

一、冬季已至，近期天气渐冷，学校总体用电量增加、天

气干燥，是火灾事故的多发期。为消除各类安全隐患，杜绝安

全事故的发生，请各班同学不要在宿舍内使用大功率电器，如

电炉、电热褥（电热毯）、电热杯（锅）、电热水棒（电热水器）、

电水壶等。学校、学院将不定时开展宿舍安全用电检查，如发

现有违规使用，将没收该违规设备并视情节进行相应处罚。因

违规使用大功率电器造成严重事故，造成学校公共财物损毁甚

至发生人身安全事故的，要严肃处理责任人，包括追究责任人

刑事责任。

二、坚定中国文化自信，正确认识西方节庆文化，树立良

好的文化审美意识。不要以过节为由，组织、参与“狂欢”活

动甚至借机破坏公物、危害他人人身安全、扰乱公共秩序等活

中共贵州理工学院理学院总支委员会文件

动。

学习是学生的第一要务，期末考试将至，请同学们及时登

录教务系统查看考试时间及地点安排，并且有计划、有目的开

展复习。考试期间，希望同学们自觉严格遵守考试纪律，杜绝

考试违纪作弊行为的发生，对于违反考场纪律、考试舞弊的学

生，学校将根据相关规定严肃处理。

中共贵州理工学院理学院总支委员会

2017 年 12 月 21 日

贵州理工学院理学院办公室 2017 年 12 月 21 日印发